
 
 

 

TARIFORDNUNG für die Nutzung des Stadtautos „MOVITH“ Sankt Vith (V2 – 31/01/19) 

Jahresbeitrag: 

- Einzelperson: 2 Monate gratis, anschließend 60 Euro 

o Weitere Personen aus dem gleichen Haushalt: + 20€/Person 

- Organisation / Verwaltung: bis 5 Nutzer: 100€ / 6 bis 10 Nutzer: 160€ 

Nutzung: 

- Die Bezahlung erfolgt im Voraus indem Stunden-Guthaben gekauft wird 

- Ein Preis, alles inklusive: 5,60 bis 6,00 € / Stunde entsprechend der Höhe des gekauften Guthabens 

o Bei Vertragsbeginn erhält der Nutzer 2 Gratis-Stunden 

o 5 Stunden : 30€ (6€ / Stunde) 

o 10 Stunden : 60€ (6€ / Stunde) 

o 20 Stunden : 116€ (5,8€ / Stunde) 

o 30 Stunden : 168€ (5,6€ / Stunde) 

Auf Wunsch können die Nutzer einer selben Familie ein Guthaben gemeinsam nutzen. Dies bitte bei der 

Registrierung angeben. 

- Abrechnung erfolgt auf Minutenbasis (Mindestzeit 15 Minuten) 

Beispiel: 36 Minuten kosten: 0,1€ x 36Minuten = 3,6€ (bei 6€ / Stunde) 

- Nachts von 21 bis 8Uhr: 50% Ermäßigung 

- Verspätete Rückgabe (ab 15 Minuten Verspätung): 50% Aufschlag 

Bemerkung: Eine Buchung kann während der Benutzung verlängert werden (per Smartphone zum Beispiel), sofern im 

Anschluss kein anderer Nutzer das Auto reserviert hat. In diesem Fall handelt es sich nicht um eine verspätete Rückgabe. 

- Vorzeitige Rückgabe: für die verbleibende Zeit werden 80% des Preises zurückerstattet 

Beispiel: Kosten für 30 Minuten reservierte Zeit die nicht benutzt werden =>  0,1€ x 30Minuten x 20% = 0,6€ (bei 6€ / 

Stunde) 

- Stornierung weniger als 24h vor Beginn: 80% des Preises werden zurückerstattet 

Eigenbeteiligung im Fall eines Unfalls durch Verschulden des Nutzers 

450€ 

Kaution: 

125€. Für eine Familie, Organisation, Verwaltung ist die Kaution 1x für alle Nutzer fällig. 

Für Mitglieder von Courant d’Air entfällt die Kaution von 125€. Im Falle eines Schadens der zur Zahlung durch 

den Nutzer der Eigenbeteiligung in Höhe von 450€ führt (Artikel 15), hat Courant d’Air das Recht einen Anteil, 

den der Nutzer an Courant d’Air hält und dessen Wert 250€ beträgt, bis zur Zahlung der Eigenbeteiligung zu 

beschlagnahmen. Bei ausbleibender Zahlung der Eigenbeteiligung verliert der Nutzer einen Anteil seiner Anteile 

an Courant d’Air, womit die 250€ dieses Anteils für die Begleichung der Eigenbeteiligung verwendet werden. 

Die Kaution dient u.a. der Deckung eines Teils der Eigenbeteiligung (450€) im Falle eines Unfalls. 

Angaben für die Überweisung 

Konto:       Kommunikation: 

Inhaber: Courant d’Air KGmbH   Jahresbeitrag: „Jahresbeitrag + Name(n) Nutzer“ 

Bank: KBC      Kaution: „Kaution + Name Nutzer“ 

Kontonummer: BE93 7350 4697 5367   Nutzungsgebühr: „Fahrtguthaben + Name Nutzer“ 

 


